
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 06.06.2019 г.  № 1519 

 

г. Магадан 

 

О создании муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 

2» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Магадана «Центр 

развития ребенка - детский сад № 2» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 31.08.2010 

№ 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа 

и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 2» (далее – 

Учреждение) путем изменения типа существующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Магадана 

«Центр развития ребенка - детский сад № 2» с сохранением основных целей 

деятельности. 

2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова): 

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения. 

2.2. Разработать и утвердить по согласованию с комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Магадана изменения в 

устав Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего 

постановления. 



2 

 

 

 

2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения, 

согласно приложению № 1. 

3. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Магадана «Центр развития ребенка - детский сад № 2», в полном 

объеме закрепляется за Учреждением в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Утвердить перечень недвижимого имущества, закрепленного за 

Учреждением, согласно приложению № 2. 

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Магадана (Нифантьева) обеспечить закрепление за Учреждением имущества, 

предусмотренного пунктом 3 настоящего постановления, в трехмесячный 

срок после регистрации Учреждения в установленном порядке. 

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 

 

 



3 

 

 

 

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

к постановлению мэрии 

города Магадана                                                                                                                                          

от 06.06.2019 № 1519 

 
МЕРОПРИЯТИЯ 

по созданию муниципального автономного  

дошкольного образовательного учреждения  

«Центр развития ребенка - детский сад № 2» 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения 

1.  Внесение изменений в Устав В течение 1 месяца с 

момента принятия 

постановления 

2.  Регистрация изменений в налоговом 

органе 

В течение 3–х рабочих дней 

после утверждения устава  

3.  Уведомление о регистрации 

изменений государственных 

внебюджетных фондов (ПФ, ФОМС, 

ФСС) 

В течение 7 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

4.  Изготовление новых печатей 

Учреждения 

В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

5.  Изготовление новой вывески 

Учреждения 

В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения  

6.  Внесение изменений в локальные 

правовые акты 

В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                             



4 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

                                                                                            УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением мэрии 

                                                                                             города Магадана 

от 06.06.2019 № 1519 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

недвижимого имущества муниципального автономного  

дошкольного образовательного учреждения   

«Центр развития ребенка - детский сад № 2» 

 
№  

п/п 

Наименование  

основного средства 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 

Недвижимое имущество 

1. МБДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2», не жилое здание, пл. 

1 303 кв.м., по адресу: Магаданская 

область, г. Магадан, пр-кт Ленина д. 30 

А 

49:09:030124:265 16 597 022,8

5 

2 МБДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2», не жилое здание, пл. 

949,3 кв.м., по адресу: Магаданская 

область, г. Магадан, пр-кт Ленина д. 28 

А 

49:09:030124:889 12 751 299,0

1 

 

 

3 Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: под 

территорию детского сада, общ. пл. 

3544,0 кв.м., Адрес: Магаданская  

область, г. Магадан, пр-кт Ленина, 

Д.28А 

49:096030124:64 3356132,56 

4 Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: под 

территорию детского сада, общ. пл. 

4493,0 кв.м., Местоположение 

49:09:030124:63 4254826,07 



5 

 

 

 

Установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Магаданская область, г. Магадан, пр-кт  

Ленина, д.30-А 

ИТОГО: 36959280,49 

 
 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                                              


